平成29年10月16日

各 位

会社名 富士通コンポーネント株式会社

代表者名 代表取締役社長 近藤 博昭

（コード番号 6719 東証第２部）

問合せ先 取締役     倉本 雅晴

（TEL 03-3450-1601）

当社の親会社 富士通株式会社

代表者名 代表取締役社長 田中 達也

（コード番号 6702 東証、名証、各市場１部）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29年７月25日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正しましたのでお

知らせいたします。

記

1. 平成30年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想数値の修正（平成29年４月１日～平成29年９月30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 24,400 300 250 100 6.84

今回修正予想（Ｂ） 24,300 300 450 300 20.51

増減額（Ｂ－Ａ） △100 － 200 200 －

増減率（％） △0.4 － 80.0 200.0 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成29年３月期第２四半期）
23,547 219 △280 △441 △38.86

2. 平成30年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成29年４月１日～平成30年３月31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 49,700 1,000 900 600 41.01

今回修正予想（Ｂ） 49,700 1,000 1,100 800 54.68

増減額（Ｂ－Ａ） － － 200 200 －

増減率（％） － － 22.2 33.3 －

（ご参考）前期実績

（平成29年３月期）
48,664 998 709 469 36.17

3. 修正の理由

第２四半期連結累計期間の業績につきましては、概ね計画どおり推移しており、売上高及び営業利益につきま

しては前回発表予想値並みとなる見込みです。経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益については、保

守的に見込んでいた営業外損益において、為替相場が円安となり第２四半期連結累計期間において為替差益を

計上する見込みとなったこと等から、前回発表予想値を上回る見込みとなりました。

通期の業績につきましては、第２四半期連結累計期間の営業外損益を踏まえて見直した結果、経常利益及び親

会社株主に帰属する当期純利益において、それぞれ200百万円の改善を見込んでおります。

以 上